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Zapalnik elektryczny żarowy, zwłaszcza do promiennika gazowego

Przedmiotem wynalazku jest zapalnik elektryczny ża¬
rowy, zwłaszcza do promiennika gazowego, stosowany
szczególnie przy zapłonie mieszanki paliwowo-po-
wietrznej w procesach grzewczych oraz suszamiczych i
prażalniczych.

Dotychczas w procesie spalania do zapalenia mieszan¬
ki paliwowo-powietrznej stosowane są. zapalniki elek¬
tryczne żarowe składające się z dwóch elektrod z usy¬
tuowanym między nimi drutem żarowym, przykręconych
bezpośrednio do wtykowego gniazda oraz osadzone są
w korpusie urządzenia, na przykład promiennika gazo¬
wego.

Wadą znanego zapalnika jest to, że uniemożliwia bez¬
awaryjną pracę w wyniku obniżenia trwałości elemen¬
tów łączących elektrody z siecią zasilania, zwłaszcza wy¬
stępowanie przepalania się tych elementów, w szczegól¬
ności przewodów łączących elektrody z wtykowym
gniazdem, samego wtykowego gniazda, wtyczki oraz
przewodów doprowadzających energię elektryczną, spo¬
wodowane działaniem wysokiej temperatury otoczenia.
Dalszą wadą jest też częste przepalanie się żarowego
drutu, na który ujemny wpływ wywiera wymieniona
wysoka temperatura otoczenia.

Niedogodnością znanych zapalników jest to, że unie¬
możliwiają szybkie zlokalizowanie uszkodzenia zapalni¬
ka, ponieważ brak jakiejkolwiek sygnalizacji oraz szyb¬
ką wymianę uszkodzonego' zapalnika.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych wad
i niedogodności oraz opracowanie nowej konstrukcji za¬
palnika, która umożliwi chłodzenie przewodów i ele-
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meintów łączących elektrody z siecią elektryczną jak
również zapewni łatwe ustalenie miejsca wystąpienia
awarii a następnie łatwe i proste usunięcie tej awarii
poprzez dogodną wymianę uszkodzonego zapalnika.

'Cel ten został osiągnięty zgodnie z wynalazkiem, któ¬
rego istotą jest wyposażenie zapalnika w perforowany
uchwyt zawierający sprężynę, w którym osadzony jest
perforowany korpus z zainstalowaną w nim sygnaliza¬
cyjną żarówką, włączoną w zasilający obwód elektrycz¬
ny równolegle do znanego żarowego spiralnego drutu,
przy czym perforowany uchwyt ma zaczepy stanowiące
element połączeniowy z pałąkami przytwierdzonymi do
obudowy promiennika zaś perforowany korpus posiada
(centrujący kołek ułatwiający szybki montaż zapalnika.

Zapalnik elektryczny żarowy według wynalazku od¬
znacza się prostotą budowy i obsługi przy równo¬
czesnym zapewnieniu sygnalizacji świetlnej o wystąpie¬
niu awarii co ułatwia szybkie zlokalizowanie miejsca
tej awarii oraz jej usunięcie, czyli spełnia jednocześnie
rolę kontroli pracy zapalnika, a tym samym pracy urzą¬
dzenia. Konstrukcja zapalnika pozwala na chłodzenie
elementów instalacji elektrycznej, dzięki temu uzyskuje
się pełne bezpieczeństwo pracy promiennika gazowego
oraz ograniczenie do minimum przepalanie żarowego
spiralnego drutu.

Zapalnik elektryczny żarowy według wynalazku po¬
kazany jest w przykładzie wykonania na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia zapalnik w widoku z boku,
fig. 2 przedstawia widok z przodu, fig. 3 przedstawia za-
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palnik w przekroju wzdłużnym, a fig. 4 przedstawia
schematycznie instalację sygnalizacyjną zapalnika.

Jak uwidoczniono na rysunku zapalnik według wy¬
nalazku składa się z żarowego spiralnego drutu 1, wty¬
kowego gniazda 2, z którego wychodzące przewody 4
doprowadzają prąd do żarowego spiralnego drutu 1 oraz
sygnalizacyjnej żarówki 3. Sygnalizacyjna żarówka -3 jest
osadzona w perforowanym korpusie 5, który umieszczo¬
ny jest w perforowanym uchwycie 6. Uchwyt 6 posiada
zaczepy 7, za pomocą których osadzony jest rozłącznie
w pałąkach 9. Do regulacji siły docisku korpusu 5 do
obudowy promiennika służy sprężyna 8, która umiesz¬
czona jest w uchwycie 6. Ponadto perforowany korpus 5
posiada ustalający kołek 10, który ułatwia montaż za¬
palnika w promienniku.

Do wtykowego gniazda 2 doprowadza się prąd elek¬
tryczny, poprzez znaną instalację w skład której wcho¬
dzi nieuwidoczniony oa rysunku przekaźnik elektryczny
połączony szeregowo z zapalnikiem, blokujący również
nieuwidoczniony zawór elektromagnetyczny. Prąd prze¬
pływając przez żarowy spiralny drut 1 powoduje jego
rozżarzenie i zapalenie mieszanki paliwowo-powietrznej.
W momencie przepalania się spiralnego drutu 1, zapala
się sygnalizacyjna żarówka 3, zaś wymieniony przekaź¬
nik elektryczny spowoduje zamknięcie zaworu elektro¬
magnetycznego, a tym samym zamknie doprowadzenie
gazu do promienników.
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Po odchyleniu pałąka 9 następuje łatwe zwolnienie
zaczepów 7 uchwytu 6, co pozwala na swobodne wyję¬
cie korpusu 5 z promiennika celem .ewentualnego za¬
montowania nowego spiralnego drutu 1. Po tak prze¬
prowadzonej naprawie lub wymianie na nowy zapalnik,
promiennik jest przygotowany do dalszej pracy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zapalnik elektryczny żarowy, zwłaszcza do pro¬
miennika gazowego, zawierający dwie elektrody połą¬
czone ze sobą żarowym spiralnym drutem, które w dal¬
szej części połączone są za pomocą przewodów elek¬
trycznych z wtykowym gniazdem, znamienny tym, że
w perforowanym uchwycie (6) zaopatrzonym w spręży¬
nę (8) osadzony jest (perforowany korpus (5), w którym
zainstalowana jest sygnalizacyjna żarówka (3), włączona
w zasilający obwód elektryczny równolegle do znanego
żarowego spiralnego drutu (1). ,

2. Zapalnik elektryczny żarowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że perforowany uchwyt {6) zaopatrzony jest
w zaczepy (7) stanowiące element połączenia z pałąkami
(9) przytwierdzonymi do obudowy promiennika.

3. Zapalnik elektryczny żarowy według zastrz. 112,
znamienny tym, że perforowany korpus (5) posiada cen¬
trujący kołek (10).
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